
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 86  del Reg. 
 

Del 03.09.2015 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E 

MANUTENZIONE 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

SERVIZIO  STENDIMENTO  IN  SITO  SULLE 

ROTABILI COMUNALI DI CONGLOMERATO  

BITUMINOSO-  LIQUIDAZIONE  SPESA. CODICE 

CIG: ZE91561785         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E MANUTENZIONE - 

UFFICIO PATRIMONIO  

 

N. 86 del 03.09.2015 

N. 289 Del 03.09.2015 Registro Generale 

 
OGGETTO:  SERVIZIO  STENDIMENTO  IN  SITO  SULLE ROTABILI COMUNALI 

DI CONGLOMERATO  BITUMINOSO-  LIQUIDAZIONE  SPESA. 

CODICE CIG: ZE91561785         

 

L'anno duemilaquindici, il giorno  tre del mese di settembre nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 
Premesso che con proprio provvedimento n. 68 del  22/07/2015 è stato determinato:     

   

“ 1) -Stante l’urgenza di fare luogo allo stendimento del conglomerato bituminoso per ragioni di 

sicurezza del traffico veicolare,di procedere, per l’ affidamento del servizio de quo, alla scelta del 

contraente, mediante affidamento diretto ad operatore idoneo e di fiducia, secondo le previsioni del 

“regolamento comunale per lavori, forniture e servizi in economia”, approvato con delibera 

consiliare n° 34 dell’11/10/2012 (art. 8 – art. 13/1d), con il criterio di cui all’ art. 81, del D.Lgs 

163/2006, in base al prezzo più basso inferiore a quello posto a base di gara , (art. 15/1b del citato 

regolamento); 

 

2)- Di dare atto del verbale di contrattazione per l’affidamento diretto del Servizio stendimento in 

sito sulle rotabili comunali di conglomerato bituminoso  registrato  al protocollo Generale  n. 8767  

del 14-07-2015; 

 

2)- Di affidare alla ditta Lenzo Alessandra, con sede in Sinagra via Provinciale,18, C.F. LNZ LSN 

79C56 G377I il servizio di stendimento in sito sulle rotabili comunali di conglomerato bituminoso   

per l’importo complessivo, iva compresa di euro 3.019,50; 

 

3)- Di impegnare, per quanto sopra, la somma di euro 3.019,50, imputandola  al Titolo 2 – Funzione 

8 – Servizio 1 – Intervento 1 – Cap. n. 2837/1 – <<lavori manutenzione straordinaria nel campo 

della viabilità,circolazione stradale e servizi connessi >> del redigendo Bilancio di Previsione 

dell’esercizio finanziario anno 2015 da approvarsi entro il 30/07/2015; 

 

4)- Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all’art. 163 del decreto 

legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e all’art 8 del vigente Regolamento comunale di contabilità; 



 

 

 

5)- Di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà con successivo atto, previa 

presentazione di fattura Iva ed a servizio espletato e, nei termini di cui all’articolo unico delle 

‘’Condizioni di  Fornitura’’; 

 

7)- Di dare atto che alla presente, previa sottoscrizione delle parti, sarà  attribuita valenza 

contrattuale –e che l’operatore economico, incaricato ai sensi dell’art. 9 comma 2 del regolamento 

approvato con atto consiliare n. 34/2012, viene esonerato dalla costituzione della garanzia 

fideiussoria, trattandosi di intervento inferiore a 40.000,00 euro e con pagamento in unica 

soluzione ad ultimazione del servizio; 

 

8)-Di trasmettere copia della presente all’Ufficio ragioneria- sede,  al signor Sindaco- sede-  e 

all’impresa affidataria.”; 

 

Vista l’allegata fattura n. 3/2015  del 27/8/08/2015, presentata dalla ditta Lenzo Alessandra, con 

sede in Sinagra via Provinciale,18, C.F. LNZ LS 79C56 G377I, per l’importo, al netto dell’IVA, di 

euro 2.475,00 registrata al protocollo dell’Ente al n.10719 del 27/08/2015  e che per ragioni di 

privacy, non sarà allegata alla copia del presente atto destinata alla pubblicazione; 

 

Visto il verbale di verifica protocollo n° 10317 del 17/08/2015 con il quale, in contradditorio con la 

parte, è stata riscontrata l’ avvenuta ultimazione e la regolarità del servizio di che trattasi; 

 

Considerato che il servizio è stato correttamente 

eseguito;  

 

Ritenuto di dover procedere alla relativa liquidazione; 

 

Visto il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge Regionale 

15.3.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il vigente Regolamento comunale per lavori, fornitura e servizi in economia, approvato con 

atto consiliare n° 34/2012; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

-Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 30 luglio 2015, con il quale il termine per 

l’approvazione del Bilancio di previsione per l’anno 2015 è stato differito al 30 settembre 2015 

Vista la Legge n.142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale 

11/12/1991, n.48, e successive modifiche ed integrazioni;- 

Viste le LL.RR. n. 23 del 07/09/1998 e n.30 del 23/12/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la Determinazione del Sindaco n.8 del 15/04/2015; 

Visto l’art. 17 ter del  D.P.R. 633/72 

Visto lo Statuto Comunale. 

DETERMINA 
 

1)- Di liquidare, per quanto in premessa esposto, alla ditta “ditta Lenzo Alessandra, con sede in 

Sinagra via Provinciale,18, C.F. LNZ LSN 79C56 G377I, la somma, al netto dell’IVA, di euro 

2.475,00, giusta fattura n. 3/2015  del 27/8/08/2015, protocollata al n.10719 del 27/08/2015; 

2)– Di imputare la spesa complessiva di euro 3.019,50, al Titolo 2 – Funzione 8 – Servizio 1 – 

Intervento 1 – Cap. n. 2837/1 – <<lavori manutenzione straordinaria nel campo della 

viabilità,circolazione stradale e servizi connessi >> del redigendo Bilancio di Previsione 

dell’esercizio finanziario anno 2015 da approvarsi entro il 30/07/2015; 

  

 



 

 

3)- Che, per ragioni di privacy,  la copia del presente atto destinata alla pubblicazione, non sarà 

corredata dal documento contabile (fattura);  

4)- Che la somma dovuta per IVA, pari a euro 554,50, sarà versata direttamente dal Comune 

committente ai sensi dell’art. 17 ter del    D.P.R. 633/72; 

 

5)– Di trasmettere copia della presente all’Area economico finanziaria  per quanto di competenza. 

 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

       Patrimonio e Manutenzione 

Attributario delle Funzioni Dirigenziali 

       F.to  P.E. SIRNA CALOGERO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  03.09.2015   al  18.09.2015 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 03.09.2015 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 
 


